
Anexa nr. 2 

Formularul ofertei pentru bunuri și servicii 

 

Data depunerii ofertei: „17” august 2022 

Procedura de achiziție Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1657899724234 (21060146) 

Anunț de participare Nr.: 47  

Către:  Î.S. POŞTA MOLDOVEI 

 

Î.M. ORANGE Moldova S.A. declară că:  

 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nu 

sunt modificări. 

 

b) Î.M. ORANGE Moldova S.A. se angajează să presteze, în conformitate cu documentele de atribuire 

şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, următoarele: „Licențe Microsoft Perpetual”.  

 

 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: Lot 2: 1115209.29 (un milion o sută cincisprezece mii 

două sute nouă. 29) MDL. 

 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: Lot 2: 1338251.15 (un milion trei sute treizeci şi opt mii 

două sute cincizeci şi unu. 15) MDL. 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp 30 zile , începînd cu data-limită pentru 

depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa 22. și Anexa 23, va rămîne obligatorie şi va putea fi 

acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac 

parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare sau a 

regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Semnat:_______________  

 

Numele, prenumele: Anatolie Bulgaru 

În calitate de: Șef Diviziunea Suport și Elaborare Servicii IoT și ICT. 

Ofertantul: Î.M. ORANGE MOLDOVA SA. 

Adresa: str. Alba Iulia 75, MD-2071, Chişinău, Moldova. 

Data: 17 august 2022 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                      Anexa nr. 22 

Specificaţii tehnice  
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în 

coloanele 1, 5,] 
 

Numărul procedurii de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1657899724234 (21060146) din 15.07.2022 

Obiectul achiziției:  Sisteme de operare pentru stații de lucru - licențiere Microsoft EAS 

  

Denumirea bunurilor/serviciilor  
Denumirea modelului 

bunului/serviciului 

Ţara de 

origine 

Produ-

cătorul 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată de către autoritatea 

contractantă 

 

Specificarea tehnică deplină 

propusă de către ofertant 

 

Standarde 

de referinţă 

1 2 3 4 5 6 7 

Bunuri/servicii       

Lot 2       

Exchange Server 2019 Enterprise 

Exchange Server 

Enterprise 2019          

(DG7GMGF0F4MF)  

USA, 

Redmond, 

Washington 

Microsoft  

Conform specificatiei tehnice 

depline oferite de producator:  
https://docs.microsoft.com/en-

us/exchange/plan-and-

deploy/deployment-ref/editions-and-

versions?view=exchserver-2019 

Nu se aplica 

SQL Server 2019 Standard 2 Core 

Lic 

SQL Server 2019 

Standard Core - 2 Core 

License Pack     

(DG7GMGF0FLR2) 

USA, 

Redmond, 

Washington 

Microsoft  

Conform specificatiei tehnice 

depline oferite de producator:  
https://www.microsoft.com/en-

us/sql-server/sql-server-2019-pricing 

Nu se aplica 

Windows Server 2022 Standard 16 

Core Lic 

Windows Server 2022 

Standard - 16 Core 

License Pack              

(DG7GMGF0D5RK) 

USA, 

Redmond, 

Washington 

Microsoft  

Conform specificatiei tehnice 

depline oferite de producator:  
https://www.microsoft.com/en-

us/windows-server/pricing 

Nu se aplica 

Total lot 2       

TOTAL       

 

Numele, prenumele:  Anatolie BULGARU                                                                                                                        
În calitate de: Şef Diviziune Suport şi Elaborare Servicii IoT şi ICT.                                                                                                                                                                

Semnat:_______________ 

Ofertantul: Î.M. ORANGE MOLDOVA SA.                                                                                                       Data: 17 august 2022 

 



Adresa: str. Alba Iulia 75, MD-2071, Chişinău, Moldova. 
 

  Anexa nr.23 

 

Specificații de preț 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 
 

 Numărul  procedurii de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1657899724234 (21060146) din 15.07.2022 

 Obiectul de achiziției: Sisteme de operare pentru stații de lucru - licențiere Microsoft EAS 

   

Cod CPV 
Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Canti-

tatea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ 

unitar (cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de 

livrare/prestare 

Clasificație 

bugetară 

(IBAN) 

Discount 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Bunuri/servicii          

 Lotul 2          

48600000-

4 

Exchange Server 2019 

Enterprise 
 1 82389.45 98867.34 82389.45 98867.34   

Conform 

ultimei 

runde a 

licitatiei 

electronice 

48600000-

4 

SQL Server 2019 Standard 2 

Core Lic 
 12 66303.12 79563.744 795637.44 954764.93   

Conform 

ultimei 

runde a 

licitatiei 

electronice 

48600000-

4 

Windows Server 2022 Standard 

16 Core Lic 
 12 19765.20 23718.24 237182.40 284618.88   

Conform 

ultimei 

runde a 

licitatiei 

electronice 

 Total lot 2     1115209.29 1338251.15    

 TOTAL     1115209.29 1338251.15    

    



Semnat:_______________  

 

Numele, prenumele:  Anatolie BULGARU 

În calitate de:  Șef Diviziunea Suport și Elaborare Servicii IoT și ICT. 

Ofertantul: Î.M. ORANGE MOLDOVA SA. 

Adresa: str. Alba Iulia 75, MD-2071, Chişinău, Moldova. 

Data: 17 august 2022________________________________________________________ 
 

   



 









8/11/2022
Î.S. POŞTA MOLDOVEI
134 Ştefan cel Mare şi Sfânt Boulevard
Chişinău, Republic of Moldova MD-2012

To whom it may concern:

I hereby confirm that I.M. ORANGE MOLDOVA S.A. has satisfied the
requirements for demonstrating and validating their technical capabilities in the
Microsoft Partner Network program.

I.M. ORANGE MOLDOVA S.A. (MPNID: 4983282)
75, Alba Iulia str.
Chisinau, - MD-2071
Moldova

 
Competencies:Competencies:Competencies:Competencies: Demonstrate technical capabilities in Microsoft products or
technologies.

• Silver Application Development
• Silver Cloud Productivity
• Silver Small and Midmarket Cloud Solutions

 
I.M. ORANGE MOLDOVA S.A. is currently doing business with Microsoft in the
following locations:

• I.M. ORANGE MOLDOVA S.A., MD, Chisinau (Chisinau) (MPNID: 4983283)

 

Microsoft Corporation
One Microsoft Way
Redmond, WA 98052-6399

Tel 425 882 8080
Fax 425 706 7329
www.microsoft.com

Microsoft Corporation is an equal opportunity employer.



Best Regards,

Dan Rippey
Program Director for the Microsoft Partner Network

Microsoft Corporation

This information is current as of August 11, 2022 and is valid untill September
10, 2022

Microsoft Corporation
One Microsoft Way
Redmond, WA 98052-6399

Tel 425 882 8080
Fax 425 706 7329
www.microsoft.com

Microsoft Corporation is an equal opportunity employer.



Anexa nr. 12 

la Documentația standard  

aprobată prin Ordinul Ministrului Finanțelor  

                                               nr. 115 din 15.09.2021 

 
 

 

 

 

 

DECLARAȚIE  
privind lista principalelor livrări/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate  

 

 

Nr. 

d/o 

Obiectul 

contractului 

Denumirea/ 

numele  

beneficiarului/ 

Adresa 

Calitatea 

Furnizorului/ 

Prestatorului 

Preţul 

contractului/ 

valoarea 

bunurilor/ 

serviciilor  

livrate/prestate 

Perioada de 

livrare/ 

prestare 

(luni) 

1 
Abonamente 

Microsoft 365 

TERMOELECTRICA S.A. 

str. Tudor Vladimirescu, 6 
Contractant Unic 1,014,180.00 

12 luni 

Contractat 

2021 

2 
Abonamente 

Microsoft 365 

“LUKOIL-Moldova” S.R.L, 

str. Columna, 92. 
Contractant Unic 100,000.00 MDL. 2022 

 

 

 

 

 

Data completării: 17 august, 2022 

Cu stimă 

Anatolie BULGARU  

Șef Diviziunea Suport și Elaborare Servicii IoT și ICT. 

Î.M. „Orange Moldova” S.A.

 

 

https://msign.gov.md/#/verify/upload






DECLARAŢIE 
privind livrarea în termen a licenţelor  

 

Către: Întreprinderea de Stat POŞTA MOLDOVEI, mun.Chişinău, bd. Ștefan Cel Mare și 

Sfânt, nr. 134, MD-2012.                                                   

 

Stimaţi domni, 

Ne angajăm să livrăm licenţele, privind achiziționarea „Sistemelor de operare pentru stații de 

lucru - licențiere Microsoft EAS”, Lot 2 -  Licențe Microsoft Perpetual, prin procedura de 

achiziție Licitație deschisă, în termen de 10 zile (zece zile) din data semnării contractului. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data completării: 17 august, 2022 

Cu stimă 

Anatolie BULGARU  

Șef Diviziunea Suport și Elaborare Servicii IoT și ICT. 

Î.M. „Orange Moldova” S.A.

 

https://msign.gov.md/#/verify/upload


 

 

DECLARAŢIE 

privind termenul de plată a licenţelor 

 

 

Către: Întreprinderea de Stat POŞTA MOLDOVEI,  

mun.Chişinău, bd. Ștefan Cel Mare și Sfânt, nr. 134, MD-2012 

Prin prezenta declarație, compania Î.M. Orange Moldova S.A., declară că în cadrul procedurii de 

achiziție publică de tip „Licitație deschisă” nr. ocds-b3wdp1-MD-1657899724234  din data de 

15.07.2022, achitarea pentru Lotul 2 va fi efectuata în termen de 30 zile (treizeci zile)din data 

recepționării licențelor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data completării: 17.08.2022 

Cu stimă 

Anatolie BULGARU 

Șef Diviziunea Suport și Elaborare Servicii IoT și ICT. 

Î.M. „Orange Moldova” S.A.

 

https://msign.gov.md/#/verify/upload






 

Î.M. ORANGE MOLDOVA S.A. 

 
 

D E C L A R A Ț I E  
privind neîncadrarea în situațiile prevăzute la art.16 alin.(2) lit.a) din Legea nr.246/2017 cu 

privire la întreprinderea de stat și întreprinderea municipală  
 

Titlul achiziției: Licitație deschisă 

 

Subsemnatul, Anatolie BULGARU, reprezentantul legal al Î.M. ORANGE MOLDOVA S.A., 

 
în calitate de ofertant, la achiziție Sisteme de operare pentru stații de lucru - licențiere Microsoft EAS, 
Lot 2 - Licențe Microsoft Perpetual, organizată de Î.S.”POŞTA MOLDOVEI”, declar pe propria 
răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și a sancțiunilor aplicate faptei de fals în acte 
publice, că nu ne aflăm în situațiile prevăzute la art.16 alin.(2) lit.a) din Legea nr.246/2017 cu privire la 
întreprinderea de stat și întreprinderea municipală, respectiv ofertantul: 

- nu are drept membrul în cadrul consiliului de administrație/organului de conducere și/sau nu 
avem persoane care sunt soț/soție, persoana înrudită prin sânge sau prin adopție cu subiectului declarării 
(părinte, frate/soră, bunic/bunică, nepot/nepoată, unchi/mătușă) și persoana înrudită prin afinitate cu 
subiectul declarării (cumnat/cumnată, socru/soacră, ginere/noră)inclusiv ori care se află în relații 
comerciale cu persoane cu funcții de decizie în cadrul Întreprinderii sau al furnizorului de servicii de 
achiziție implicat în procedura de atribuire. 

- nu a nominalizat printre principalele persoane desemnate pentru executarea contractului 
persoane care sunt soț/soție, persoana înrudită prin sânge sau prin adopție cu subiectului declarării 
(părinte, frate/soră, bunic/bunică, nepot/nepoată, unchi/mătușă) și persoana înrudită prin afinitate cu 
subiectul declarării (cumnat/cumnată, socru/soacră, ginere/noră)inclusiv ori care se află în relații 
comerciale cu persoane cu funcții de decizie în cadrul Întreprinderii sau al furnizorului de servicii de 
achiziție implicat în procedura de atribuire, 

Declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare sunt 
complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg căîntreprinderea are dreptul de a solicita, în scopul 
verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun. 
 
Semnat:_______________  
 
Numele, prenumele: Anatolie BULGARU 
În calitate de: Șef Diviziunea Suport și Elaborare Servicii IoT și ICT. 
Ofertantul: ÎM ORANGE MOLDOVA SA. 
Adresa: str. Alba Iulia 75, MD-2071, Chișinău, Moldova. 
Data: 17.08.2022 
 
 
Persoanele care dețin funcții de decizie în cadrul întreprinderii Î.S. „Poșta Moldovei”, responsabile cu 
achiziția: 
-……………………………………………………….. 
-………………………………………………………. 
-……………………………………………………….. 
-……………………………………………………….. 
-……………………………………………………….. 
 


		2022-08-17T17:37:46+0300




